sēcără; Paul Caba $2\frac{1}{2}$ rifi pênză; Dimitrie Remoș 2 rifi pênză; Georgie Boce 2 rifi pênză; Paul Coț $1\frac{1}{2}$ rifi pênză; Ioan Buița $1\frac{1}{2}$ rifi pênză; Teodor Moisa 2 sterguri; Petru Cociora mare proprietariu 1 fl.; Iosif Rapoper israitén 30 cr.; Marton Benjamin israitén 30 cr.; Petru Cioce docente 20 cr.; Móritz Grünfeld israitén 15 cr. și Georgie Stanca sen. 10 cr. Soldobagiu, la 10/22 Mai 1894. Ioan Lăzeu, m. p. paroch gr. or.

\* „Victoria“ institut de credit și economii, societate pe acții. Sediul: Arad, casa proprie, strada principală Nr. 2. (vis-à-vis de casa orașului) — Întemeiat la 1887. — Capital de acții: fl. 300.000; Fond de rezervă: fl. 70.000.

c.

Comitetul parochial.

*Nicolau Maci, m. p.*
not. com. par.

*Ioan Seracu, m. p.*
președinte com. par.

Pentru deplinirea definitivă a postului învățătoresc la școla confesională gr. or. rom. din Teș, comitatul Timiș, se escrie concurs cu termin de alegere pe 29 Iunie (11 Iulie) 1894.

Emolumentele sunt: în numărariu 210 fl., în bucate 28 meți, parte grâu, parte cucuruz; 2½ jugere pământ; 24 metri lemne din cari se încălzește și sala de învățământ; pentru conferințe 6 fl., și paușal de scris 5 fl.